### In Deo malorum ideae non sunt.

Ad eandem morū ideam pertine etiam, q̄ maxime propria & sapiens plena dogmata arcana apud se conseruabant omnes, semper cum diligentissimo silentio, ad exteris manūq; edendo: custodientes sine scriptis in memoria successorum: mysteria Deorum intra parietes tantum tradebantur. In externis vero, & prophanis, si contigisset aliquādo verta fieri, per symbola inter se viri innuebant. Quorū vestigium sunt illa vulgo usurpata, vt ignem ferro ne cædito, & huiusmodi symbola; que tenui quidem phras, anilibus per similia fabellis, videntur. Si vero penetrarentur, admirabilem quandam, & diuinum usum præbem participabitibus.

### Idea.

### Arcana.

Maximum institutorum ad fortitudinem, liberare ab incunabulis animū tantis vinculis, & mētem, sine qua sanum nil quisq; discet, nil verū. Neq; id enim aliquo sensuum cernere poterit. Mens quippe ( vt eorum sententia est) omnia videt, & omnia audit. Reliqua surda, & cæca. Secundū, mul-

### Mens videt, audi.

eo studio curare, ut purgato iam animo per mathematica sacra, aliquid dis-  
tinorum inseratur, ne oculi aueriantur à fulgore limpidisimo rerum, cor-  
pore carentium

Amicitiam in primis attulit omnium in omnes Pythagoras, Deorū ad De amicitie.  
homines per religionem, & cultum; dogmatum inuicem, & in vniuersi-  
sum animæ ad corpus, rationabilis ad rationis expers per speculationem et  
philosophiam, bominum inter se; ciuium quidem per legum salutem, alies  
norum per Physiologiam; viri vero in mulierem, aut filios, aut fratres, &  
domesticos per communicationem non peruersam: & collectim omnium ad  
omnes, etiam usq; ad brutorum, quedam per iustitiam, ut naturæ vinculum,  
ac coniunctionem corporis ad vires sibi contrarias per sanitatem, & mo-  
destiam, secundum imitationem ordinis elementorum mundi uno, eodemq;  
amicitiae nomine omnia haecvincienda. Eius nominis repertor Pythagoras.  
De vera amicitia tollendum certamen prorsus, & contentio maxime quis  
dem ex omni, si fieri possit: sin minus, ex paterna, eaq; que in maiores  
natū & superiores habetur, ac in beneficos. Contendere nempe aduersus  
bos quavis de causa, veræ amicitiae non salutare. Et si forte iræ incident,  
& in amicis ulceræ, est iuniorum maioribus cedere. Ac illorum bortamēta  
& correctiones, quas appellare Pythagoras paedartases consueverat, id est,  
puerorum compositiones recipere. Ex amicitia nunq; tollēda fides, vel se-  
rio agatur, vel ioco. In aduersa fortuna, amicitiae non destituendæ. Malor-  
um tantum odia, & inimicitie suscipiēde, malorum ( inq; ) quorum nulla  
resipiscientiae spes est.

Admirabilia sunt determinata à Pythagoræis, de communione diuinorum bonorum, de consensu mentis, de diuina anima. Et frequenter profite-  
bantur inuicem, non dilaniare in se ipsis deum. Igitur in dei continentiam  
quandam, & ad Dcū uisitatem, & mentis communionem, & diuinæ aniq; Vnitas cum  
me spectabat corum tota amicitiae ratio, & studium dicto, & factio. quo Deo.  
certe nil melius reperiri potest in omni genere sermonum, & institutionū.  
Puto enim q; in eo cōtincantur vniuersa amicitiae bona. Vnde & nos tanq;  
in capite hoc, & summa omnia circumscribētes privilegia, quiescamus, ne  
plura de eo dicamus.

Dicitur quatenus lingua vii patria cuiq; asserebant, quoquot Græcorū  
accedebant ad communionem banc. Accedebant verò hospites ad Pythagor-  
æ seclam, & Messanenses, & Leucanorum, & Peucetenses, & Roma-  
ni. Metrodorus aut Pythagoram optimā sumpsisse linguam Doricam, quemq;

admodum & musices harmoniam. Dorice dictionis vetustatem fabula Nesi rei astipulari licet. Nesci enim in vxore duxisse Dorida Ocoani. Huic genitas quinquaginta filias, ex quibus & Achillis mater. Dicere vero quosdam, inquit, Deucalionis, Prometheus, & Pyrrhae, Epimachus genitum Dorum, cuius filius Hellen, unde Eolus. In Babilomoram vero amore templis, Hellenem ab Ione, unde Dorus, & Xatas, et Eolus. Quas narrationes sequuntur & ille Herodotus. quemodo vero sese de priscis res habeat, non facile uniusbus exactum capere, & exploratum. Est tamen per vitas & confessum historias, linguam antiquissimam & vetustissimam Doricam. Post hanc Eolicam ab Eolo. Tertiam Ionicam ab Ione, Xati filio. quartam Atticam, à Creusa, & filia Erechthei. Hac etiā ius Orpheus Thraex, poetarum vetustissimus.

## Orpheus.

Reprobat discipularum cauponias, & animas, ut diversorum cuiuspiam pluris precepit, valvas patefiantes hominum cuiuslibet accendent. Debentur Praeceptoribus, tores & parentes & Philosophis plura, & Parentibus. A parentibus enim sumus quidem; sed a praceptoribus opimum vite modum capimus.

Reuelantes arcana ita oderat Pythagoras, ut non modo dignos exterminio in societate, & vita communi; sed etiam sepulchro censebat, tanquam electos a cava sepelient viuentium consortio, quidam demonum, etiam eisdem propalatores perser qui suntur. Unde propalatorem sphæram duodecim pentagonorum ad marte mortuum, inquinunt, & intertempum. Proprieta Pythagoræ omnia symbole, enigmatibus, involucris praecipia, & doctrinam insitata velabat, facie oracula tripodis. Plerique fuerunt, qui praelium Pythagoræis viris insulare. Ex quibus, absente Pythagora, insidie facte, omnes confunduntur.